令和３年 ８月２５日

保護者の皆様

目黒区立第一中学校

校長     小沢  進

授業参観のお知らせ

 残暑の候、保護者の皆様方にはいかがお過ごしでしょうか。日頃より本校の教育活動にご理解とご協

力をいただきましてありがとうございます。

 さて、本校では「開かれた学校」を目指して様々な教育計画を立てております。緊急事態宣言下ではあ

りますが、校舎の特長や小規模校としての強みを活かし、予定どおり学校公開を行います。ベランダから

の参観や教室内に入れる人数を制限しての実施となりますので、ご理解ご協力をお願いします。

また、当日は道徳授業地区公開講座も行われます。５時間目には各クラスで道徳の授業を、６時間目に

は講師をお招きし、お話をいただきます。

 感染症対策に十分ご配慮いただき、来校をお願いします。お忙しいこととは存じますが、ご参観下さい

ますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 期  間       令和３年 ８月２８日（土）

２  公開時間      ８：２５～１４：２０

３ 内  容      ８：２５～ 朝の読書・朝の会（各教室）

                  ８：４５～ ①②③④校時 平常授業（各教室）

１２：３５～ 給食

                     １３：３０～ ⑤校時 道徳授業

           １４：３０～ ⑥校時 道徳授業地区公開講座

      ※時間割は裏面をごらんください。

４ その他

※検温・マスクの着用等、感染症対策をしての来校をお願いいたします。

(１)受付は正門から入ったアプローチ階段上の事務室前になります。西門は、安全管理上閉め

   させていただきます。

(２)スリッパ等の上履きをご持参ください。

(３)教科教室（４階）・普通教室（３階）への行き方は各階段登り口の掲示を御参照下さい。

(４)第二校舎の特別教室へは、２階の渡り廊下をご利用ください。

もし、ご不明な点がございましたら第一中学校副校長までお問い合わせください。

                                 電話 ０３－３４６６－６１５８